Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300209

209

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2025

O CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO DA DÉCIMA REGIÃO - CRN-10, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições e à vista da Classificação Final, HOMOLOGA o
Concurso Público 001/2025, conforme disposições legais, com fundamentação no artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal, a ser regido pela Consolidação das Leis do Trabalho e
demais legislações pertinentes, com publicação da classificação final no dia 11 de junho de
2025, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, após
cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes
do Edital de Abertura. O Concurso Público destina-se a selecionar candidatos, através do
regime de contratação celetista para preenchimento de vagas do quadro do Conselho
Regional de Nutrição da Décima Região - CRN-10, ainda das que surgirem no decorrer do
prazo de validade do Concurso Público que será de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado
por igual período, a contar da data de homologação do certame. O CRN-10 requisitará a
relação de documentos necessários para a investidura e caso haja necessidade, poderá
solicitar outras declarações, documentos complementares e diligências. A convocação se
dará de acordo com as necessidades da Autarquia.

Florianópolis (SC), 11 de maio de 2025.
VANIA PASSERO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
26º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CRO-BA DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO CRO-BA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto nos Itens 3, 3.3 e 3.4, do anexo VI, do Edital
001/2022, publicado em 27 de setembro de 2022 - Concurso Público para preenchimento
de cargos efetivos vagos no quadro permanente de pessoal, com resultado final
homologado em 05 de junho de 2023. resolve: Convocar para os cargos abaixo os
seguintes candidatos: 1) Técnico Administrativo (Salvador), Iana Freaza Pozzi Malheiros
(611.02357569/0), 2) Técnico Administrativo (Salvador), Sidione Ferreira dos Santos
(611.02363502/0), para realização de exames médicos e apresentação de documentos. O
Edital de Convocação está disponível na íntegra no site do CRO/BA no endereço eletrônico:
https://croba.org.br/.

Em 12 de junho de 2025.
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDITAL DE 12 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 1/2020

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público o resultado da
convocação dos aprovados no Concurso Público Edital nº 01/2020 (DOU, Seção 3, Edição nº
107, pág. 172), para entrega de documentos, sendo considerados APTOS os candidatos: Renata
Lais Xavier Santos, Fiscal - Região 04 - Inscrição: nº 1368981 / Victor Hugo Rafael Ferreira, Fiscal
- Região 05 e 06 - Inscrição: nº 1375560. Convocamos os candidatos mencionados para
admissão das suas respectivas funções no dia 20/06/2025, às 08 horas da manhã, nas
respectivas Regiões de Lotação. A presente convocação também será encaminhada através de
telegrama, sendo que o não comparecimento no dia indicado caracterizará desistência à vaga,
podendo o CRO-PE convocar o candidato imediatamente posterior.

EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS
Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

PROC ÉTICO 0085/2024
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público a

condenação, por unanimidade, do CD Moustafá Faryme Veras Salha, CRO-PE 8152, a pena
de Censura pública em publicação oficial, com pena pecuniária de 2 (duas) anuidades, de
acordo com os artigos 51, III e 57 do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 10 de junho de 2025.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CRP-PR Nº 2/2025

Processo nº 570800122.000066/2025-27
A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 8ª Região (CRP-

PR), torna público o Edital da Chamada Pública n.º 002/2025 que trata da obtenção de
APOIO FINANCEIRO para realização de eventos técnicos e/ou científicos, a ocorrer entre 01
de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, propiciando a divulgação de ações
técnico-profissionais que favoreçam o intercâmbio entre psicólogas(os). Apresentação de
propostas: 16/06/2025 a 16/07/2025.

ANA LÍGIA BRAGUETO

EDITAL Nº 8/2025/08-COE/08-GETEC-CRP08

EDITAL DE CENSURA PÚBLICA E MULTA
Processo n.º 570800236.000070/2022-65
O Conselho Regional de Psicologia - 8ª Região, em obediência ao disposto na Lei

n.º 5.766/71, Decreto n.º 79.822/77 e Código de Processamento Disciplinar (Res. CFP
011/2019), pelo presente Edital, torna pública a decisão do Conselho Federal de Psicologia, no
Processo Disciplinar Ético n.º 019/2019 em aplicar a penalidade de Censura Pública, acrescida
de Multa no valor de 03 (três) anuidades, para a psicóloga Elizabeth Antal Moraes (CRP-
08/21150), conforme prevê as alíneas "c" e "b" do Artigo 139, do Código de Processamento
Disciplinar - Resolução CFP 011/2019, por infração ao Código de Ética Profissional do
Psicólogo em seus Princípios Fundamentais I e II, Art. 1º, alíneas "a", "f" e "g"; Art. 2°, alínea
"g"; Resolução CFP N.º 007/2003, Art. 3°. Outrossim, conforme prescreve o artigo 146 do CPD,
Resolução CFP 011/2019, a penalidade aplicada será anotada no prontuário da profissional.

ANA LIGIA BRAGUETO
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 926609

TERMO DE CONTRATO Nº 005/2025-00
Proc. Adm. nº 2800.03.00856.2025. Contratada: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LT DA ;
CNPJ/MF: 04.198.254/0001-17; Objeto: solução de tecnologia da informação e
comunicação de licenças de softwares de Design Gráfico, com direito de atualização e
suporte - licença Adobe. Valor total: R$ R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta
reais). Vigência: 03/06/2025 a 03/06/2028. Assinatura: 03/06/2025.
Harley Moraes Martins - Presidente CRQ-III

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 004/2024-01
Proc. Adm. nº 2800.03.00091.2024. CONTRATADA: FACILITA MULTISERVIÇOS E SO LU ÇÕ ES
LTDA - CNPJ nº 31.567.934/0001-24. Objeto: Prorrogação da prestação de serviços
terceirizados no CRQ-III na sede e delegacias regionais no estado do Rio de Janeiro,
destinados à limpeza, higienização e conservação, com fornecimento de uniformes,
materiais de limpeza e equipamentos, com disponibilização de mão de obra de dedicação
exclusiva, por 6 (seis) meses, para o CRQ-III. Valor total de R$ 60.964,51 (sessenta mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). Data Assinatura:
06/06/2025.

HARLEY MORAES MARTINS
Presidente CRQ-III

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926609
PE Nº 90004/2025

Proc. Adm. SEI 2800.03.00577.2025 - PE nº 90004/2025 Objeto: organização de
eventos incluindo o planejamento, organização, coordenação e execução, fornecimento de
infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de eventos com a finalidade
de atender as demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região (CRQ-III),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 28 (oito) itens em 3 (três) grupos. Edital: 09/06/2025 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida das Américas nº 1650 - Bloco I - 2º andar
- Salas 201 a 224 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
09/06/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2025 às 10h00 no
site www.gov.br/compras.

HARLEY MORAES MARTINS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CANDIDATA APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO CORE-PA/2023
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Pará -

CORE/PA, convoca a candidata aprovada no concurso público 001/2023, para o cargo de
Fiscal: BARBARA TIELI DOS SANTOS SILVA, a comparecer na Sede do Core-PA, na Travessa
Dom Romualdo de Seixas, nº 1.560 - Edifício CONNEXT, 6º Andar - Salas 02 e 03, Bairro:
Umarizal - Belém - Pará, no dia 18 de junho de 2025, no horário das 14h00 às 16h00, para
apresentação de documentos conforme o Edital nº 01 de 05 de julho de 2023, e
agendamento de exame médico admissional.

BELÉM (PA), 10 DE JUNHO DE 2025.
HELY RICARDO DE LIMA

Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025 - UASG 926753

Nº Processo: 025/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos de infraestrutura
de tecnologia da informação, tais como: servidores, switches, e licenças de software com
serviços de instalação, configuração, ativação de licenças, testes, replicação, migração,
sincronização, e transferência de conhecimento para operação de novas tecnologias
associadas aos equipamentos e softwares a serem adquiridos pelo Core-SP. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 13/06/2025 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Brigadeiro Luís Antônio, 613 - 5° andar - Bela Vista - São Paulo - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 13/06/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

São Paulo/SP, 12 de junho de 2025.
JOSE LUIZ ABRANTES PEREIRA

Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO
SANTO

EDITAL DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO Nº 18 - SELEÇÃO PÚBLICA

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo - CRT-ES,
convoca para comparecer a sede do Conselho, situado na Avenida Nossa Senhora dos
Navegantes, Ed. Palácio do Café, n° 675, sexto andar, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP:
29.050-912, até o dia 18 de junho de 2025, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h às
12h e de 13h às 17h, para apresentação da documentação comprobatória para o cargo de
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO Jean Carlos dos Reis Neves, CPF: 077.XXX.957-XX, classificação
de convocação nº 5 referente à cota pessoa preta ou parda e inscrição 622.02413915-1 e
Gabriel Fantini Cardoso, CPF: 191.XXX.257-XX, classificação de convocação nº 12 referente
à ampla concorrência e inscrição 622.02412811-8.

Caso seja possível, solicitamos ao candidato que entre em contato previamente
pelos telefones: 27 99264-4031 ou 27 3100-2019 para agendar a entrega da
documentação.

O não comparecimento dos convocados será considerado como desistência do
concurso público.

Vitória-ES, 13 de junho de 2025
VALMIR XAVIER MARTINS
Presidente do Consselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 928092014

Termo de Contrato nº 013/2025 - Proc. Adm. 027/2023; Objeto: contratação de solução
de tecnologia da informação e comunicação de empresa especializada para
fornecimento de telefonia voip com linhas entrantes, ramais internos, plataforma de
atendimento omnichannel, na modalidade CPaaS (Plataforma de Comunicação como
Serviço) e SaaS (Software as a Service), que contemple: serviço de mensageria; serviços
de atendimento por chat, voz com opção de funcionalidade para gravação e
armazenamento; serviço de automação de fluxos por chatbot; e serviço de atendimento
via Chatbot com Inteligência Artificial (IA) Generativa; bem como para a prestação de
serviços de implantação, integração e configuração da solução; serviço de treinamento;
serviço de suporte técnico 24x7 e serviço sob demanda para customização da solução,
Partes: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT-
RJ, CNPJ: 33.618.698.0001-62 e Empresa OPERADORA JRC TELECOMUNICACOES LTDA ,
CNPJ: 29.597.360/0001-02, Vigência: 05 (cinco) anos; Valor total: R$30.900,00 (trinta mil
e novecentos reais) Fundamentação: Lei nº 14.133/2021. Gilberto Silva Palmares.
Presidente CRT-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-13T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial